
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami:

Objednatelem

Okresní soud v Havlíčkově Brodě

sídlem: Husova 2895, 580 25 Havlíčkův Brod

IČO:00024937

DIČ: -

zastoupený:
ve věcech smluvních: Mgr. Bc. Hanou Stuchlíkovou, předsedkyní okresního soudu
(dále jen objednatel)

a

Dodavatelem

Název: Edenred CZ, s. r. o.

Sídlem: Pernerova 691/42,186 00 Praha 8
IČO:24745391
DIČ:CZ24745391
zastoupený:
ve věcech smluvních:
(dále jen dodavatel)

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 7. 2019 objednávku (dále jen smlouva) č.j. Spr 734/2019, jejímž 
předmětem byla dodávka stravenek. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s obchodní smlouvou 
ze dne 11.2. 2010 pod Spr 253/2010.

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 



v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy , která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně
sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření.

1

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5
zákona o registru smluv.

1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

         
-9-03-2020    ____           

                 

objednatel          

Příloha č. 1 - Smlouva č. Spr 734/2019 ze dne 31. 7. 2019

objednatel

Příloha č. 1 - Smlouva č. Spr 734/2019 ze dne 31. 7. 2019



OKRESNÍ SOUD V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ
Husova 2895, 580 25 Havlíčkův Brod

tel. 569 493 111, fax: 569 493 150, IČ 00024937, e-mail: podatelna@osoud.hbr.justice.cz, ID DS: hgjabnm

NAŠE ZNAČKA: Spr 734/2019

VAŠE ZNAČKA: 183489

VYŘIZUJE: Miluše Rychtecká

KONTAKT: mrychtecka@osoud.hbr.justice.cz

TELEFON: 569 493 148

DNE: 31.července 2019

Objednávka stravenek klienta č. 183489

Edenred CZ s.r.o. 
Na Poříčí 1076/5 
110 00 Praha 1

Objednáváme u Vás 960 ks stravenek v hodnotě 70,- Kč pro zaměstnance zdejšího soudu na 
měsíc srpen 2019.

Stravenky prosím zašlete prostřednictvím České pošty na adresu Okresního soudu v Havlíčkově 
Brodě, Husova 2895, 580 25 Havlíčkův Brod.

Obě strany souhlasí, že objednávku (smlouvu) uveřejníme v plném znění na dobu neurčitou 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. .

Děkujeme Vám za spolupráci.

S pozdravem.

Ing. Jana Hermanová 
ředitelka správy
Okresního soudu v Havlíčkově Brodě

TELEFON
569 493 111

FAX
569 493 150

IČ
00 02 49 37

mailto:podatelna@osoud.hbr.justice.cz
mailto:mrychtecka@osoud.hbr.justice.cz


Rvchtecká Miluše

Od: ERCZ Brno <Brno.ERCZ@edenred.com>
Odesláno: 31. července 2019 13:15
Komu: Rychtecká Miluše
Předmět:
Přílohy:

RE: objednávka stravenek 8/2019
SBHC36019073113060.pdf

Dobrý den,
v příloze zasíláme potvrzenou objednávku stravenek.
Přeji hezký den

We connect,
Vou wfn

                   
Zákaznický poradce
Tel/ +420 542 424 715
Edenred CZ s.r.o., Orlí 490/14, 602 00 Brno/ Czech Republic

www.edenred.cz

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ
Tato zpráva včetně jejích příloh je určena pouze jejímu adresátovi a může obsahovat důvěrné informace nebo
informace, které jsou předmětem obchodního tajemství. Jakékoli šíření, kopírování nebo zveřejnění této zprávy a
jejích příloh neautorizovaným třetím osobám je zakázáno. Pokud jste tuto zprávu obdrželi omylem, upozorněte na to
jejího odesílatele a zprávu i její přílohy vymažte.

LEGAL NOTICE
This email message, including any attachment(s), is intended only for the named recipient(s) and may contain
confidential Information. Any dissemination, distribution, disclosure, orcopying of this Information is unauthorized
and strictly prohibited. If you háve received this message in error, please advise the sender by reply email, and
delete this message and any attachments.

From: Rychtecká Miluše <M Rychtecká @osoud. hbr.justice.cz>
Sent: Wednesday, July 31, 2019 1:00 PM
To: ERCZ Brno <Brno.ERCZ@edenred.com>
Subject: objednávka stravenek 8/2019

1

mailto:Brno.ERCZ@edenred.com
http://www.edenred.cz
hbr.justice.cz
mailto:Brno.ERCZ@edenred.com


DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisu (dále jen o. z.)

Okresní soud v Havlíčkově Brodě
sídlem: Husova 2895, 580 25 Havlíčkův Brod
IČO: 00024937
DIČ: -
zastoupený:
ve věcech smluvních: Mgr. Bc. Hanou Stuchlíkovou, předsedkyní okresního soudu 
(dále jen objednatel)

a

Název: Edenred CZ, s. r. o.
Sídlem: Pernerova 691/42,186 00 Praha 8
IČO: 2'745391
DIČ: CZ24745391
zastoupený:
ve věcech smluvních:
(dále jen dodavatel)

Objednatel a dodavatel společné v této dohodě též jen jako smluvní strany 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

dohodu o narovnání

1 Úvodní ujednání

1.1 Smluvní strany (Edenred pod tehdejší obchodní firmou Accor Servise CZ, s. r. o.) uzavřely dne 
31. 7. 2019 objednávku stravenek klienta č. 183489, spisová značka okresního soudu Spr 
734/2019, ke smlouvě spisové značky Spr 253/2010 o zajištění poskytování závodního 
stravování (dále jen smlouva), jejímž předmětem je zajištění poskytování závodního stravování 
na základě vydaných stravenek za období 8/2019.

1.2 Smluvní strany souhlasné konstatují, že před uzavřením této dohody již plněni předvídaná 
objednávkou specifikovanou v čl. 1.1. této dohody byla oběma smluvními stranami beze zbytku 
poskytnuta.

1.3 Vzhledem k administrativnímu pochybení nebyla smlouva uveřejněna v registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ZRS), v důsledku čehož smlouva dosud 
nenabyla účinnosti.

1.4 V důsledku toho, že smlouva nenabyla účinnosti dle odstavce 1.3 této dohody, jsou smluvní 
strany povinny se vypořádat v souladu s pravidly o bezdůvodném obohacení dle ustanoveni
§ 2991 a násl. o. z.

1



2 Dohoda o narovnání

2.1 Za účelem narovnání sporných práv vzniklých v důsledku poskytnutého plnění před tím. ne." 
smlouva nabyla účinnosti, jak je popsáno v odstavci 1.3 této dohody, uzavírají smluvní strany 
tuto dohodu, kterou v souladu s ustanovením § 1903 o. z. upravují vzájemná práva a 
povinnosti mezi nimi doposud sporná, jak jsou věcně a co do právního důvodu jejich vzniku 
specifikována v ustanovení článku 1 této dohody, a to způsobem, jak je v této dohodě dále 
sjednáno.

2.2 Objednateli vzniklo bezdůvodné obohacení tím, že mu dodavatel poskytl na základě neúčinné 
smlouvy následující plnění: stravovací poukázky v počtu 960 ks, objednávka č. Spr 734/2019. 
Dodavateli vzniklo bezdůvodné obohacení tím, že mu objednavatel poskytl na základě 
neúčinné smlouvy úhradu 67. 200 Kč (faktura č. 71668-1206, variabilní symbol 6660069742).

2.3 Smluvní strany se dohodly, že peněžní ekvivalent plnění poskytnutého dodavatelem 
objednateli na základě smlouvy před tím, než smlouva nabyla účinnosti, odpovídá tomu, co 
objednatel dodavateli zaplatil a tomu, jak byla cena plnění dodavatele dohodnuta ve smlouvě, 
a tedy, že žádná ze smluvních stran není povinna v důsledku plnění poskytnutém před 
účinností smlouvy druhé smluvní straně nic vracet. Vzájemné nároky smluvních stran ze 
zrušené smlouvy jsou tak zcela vypořádány.

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že na práva a povinnosti smluvních stran ohledně plnění 
poskytnutého dodavatelem objednateli, a to zejména pokud se týče odpovědnosti dodavatele 
za vady a pravidel reklamace, jakož i sankce pro dodavatele za neplnění jeho povinností 
z odpovědnosti za vady, se v celém rozsahu a beze změny použijí ujednání dle smlouvy.

3 Závěrečná ujednání

3.1 Tato dohoda a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.
3.2 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této dohody neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné a takové ustanoveni je oddělitelné od ostatního obsahu dohody, nebude tím 
dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání. Smluvní strany jsou povinny 
poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které 
v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným ustanovením.

3.3 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv postupem dle ZRS.

3.4 Změny nebo doplnění této dohody vyžadují formu písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami.

3.5 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Obě vyhotovení této dohody mají stejnou platnost.

3.6 Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena na základě pravdivých údajů, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Objednatel:
Datum: 6. 8. 2019
Místo: Havlíčkův Brod

Mgr. Bc. Hana Stuchlíková 
Předsedkyně okresního soudu


